
令和３年７月８日

保護者 様

新潟商業高等学校長

新型コロナウィルスのワクチン接種に係る出欠の扱いについて(通知)

時下、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解とご協

力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウィルスのワクチン接種については、このところ接種の対象年

齢が広がっており、居住している市町村から既にワクチン接種に係る連絡が届いて

いる方もおられると思います。

つきましては、お子様が新型コロナウィルスのワクチン接種を希望し、授業日に

接種を受けることになった場合は、接種に必要となる時間や移動時間は「公欠」と

して出席扱いにいたします。接種する場所及び日時が決まりましたら、担任へ連絡

をお願いいたします。

なお、新型コロナウィルスのワクチン接種については、国が国民に接種を勧めて

おりますが、保護者及びお子様の同意の上で接種するものですので申し添えます。

連絡先

１ 学 年直通：025-266-0107

２ 学 年直通：025-266-0125

３ 学 年直通：025-266-0101


